Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 168/1

Нижняя Тура

Об обеспечении объективности оценочных процедур

и мероприятий ВСОШ в 2023-2024 учебном году

В рамках обеспечения объективности при проведении процедур оценки качества

образования и олимпиады школьников, а также проверке данных работ в 2021-2022 учебном

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Степановой К.П. и Остен М.В., а также

педагогам, участвующим в организации и проведении процедур оценки качества

образования и олимпиады школьников, обеспечить меры, направленные на

повышение объективности проведения и проверки проведении процедур оценки

качества образования и олимпиады школьников, включая:

 Коллегиальное обсуждение подходов к оцениванию работ процедур оценки

качества образования и олимпиады школьников на заседаниях ПМК;

 Исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области, Института развития образования, ФИПИ, приказов и

рекомендаций Управления образования Нижнетуринского городского округа,

направляемых в образовательную организацию в течение учебного года.

 Привлечение общественных наблюдателей из числа родителей (законных

представителей) обучающихся и сотрудников МАОУ «НТГ». Обеспечить

отсутствие ситуации конфликта интересов в отношении учителей и общественных

наблюдателей из числа родителей.

 Обеспечение проверки всероссийских проверочных работ и олимпиад

школьников гимназической комиссией, состоящей из педагогов, не работающих

в классе, работы которого проверяются. Хранение видеозаписей не менее 1 года

со дня проведения процедур оценки качества образования и олимпиады

школьников.

 Директор МАОУ «НТГ»                                 О.В. Каркашевич